ajouter à tout ce qui précède, pour faire de laisser échapper de tout ce que la *Patrologie*

Cum nemo, nisi divina innitatur misericordia, bonum facere et a malo declinare queat, ad Deum precando confugere necesse est. Itaque decima nona Series proponit Indices de oratione in genere, scilicet de illius necessitate, præstantia, effectibus, conditionibus variis, etc., et de orationibus in Ecclesia catholica inter fideles usitatis, Dominica Oratione, Salutatione angelica, etc. Hæc de theologia morali. Nondum tamen attingimus scopum et grandis adhuc restat via, ut perfectum et absolutum evadat opus, ac nullum ex SS. Patribus hauriendum commodum lectorem fugiat.

ajouter à tout ce qui précède, pour faire de laisser échapper de tout ce que la *Patrologie*

Annales historici et Sermones magnam *Patrologiæ* partem constituunt, ideo duplici serie quidquid ad hæc spectat colligimus. Vicesima Serie oculis subijcimus Indices circa Auctores Historicos et varia illorum opera; circa Historiam sacram, Judaicam, ecclesiasticam, profanam sive universalem sive

specialem, Chronica, etc.; Indices abbatiarum et monasteriorum quibus innotescunt illorum fundationes, leges, regulæ, privilegia et monachi sanctitate et scientia illustriores. Præterea alphabeticè ordinamus dioceses, urbes, cœnobia, nunc diruta, quorum memoria tantum superest, eorum nominibus e Latino in Gallicum sermonem translatis. Posthæc duos subjungimus Indices *biographicos*, qui Vitas in *Patrologiæ Cursu* insertas et earum auctores alphabeticè referunt.

nons en latin et en français une Table alphabétique des Villes épiscopales, des Abbayes, des Monastères, qui, détruits aujourd'hui, n'existent plus, pour la plupart, que dans le souvenir de l'histoire. Nous terminons cette Série par deux Tables *Biographiques* faisant connaître les Vies particulières insérées dans la *Patrologie*, ainsi que les Ecrivains qui les ont transmises à la postérité.

Quæcunque ad artem oratoriam, ad sermons et homilias attinent, expandit vicesima prima Sèriæ. Et primo variè revocantur SS. Patrum sententiæ de prædicationis ministerio et de ejus necessitate, regulis et effectibus; posthæc quadripartita synopsis recenset omnes sermons de *Scripturis*, juxta canonicum ordinem; sermons de *Tempore*, juxta scilicet anni curriculum, a prima Adventus ad ultimam post Pentecosten Dominicam diem; de *Sanctis*, ordine nominum alphabeticè; de *Diversis*, juxta logicam simul et analogicam seriè argumentorum. Eodem modo disponuntur homiliæ. Insuper adducimus Indicem concionarium in Epistolas et Evangelia, quæ inter Missarum solennia per anni curriculum leguntur, varias memorantem explanationes, sermons ac homilias, ad cujusque Epistolæ vel Evangelii elucidationem congruentes. Adjuvantibus itaque his Indicibus, quisque statim et uno intuitu noscere poterit an de tali talive argumento Patres egerint, quinam, quoties et quo volumine de hoc vel de illo tractaverint. Ex his proinde collectaneis, velut ex uberrimo et perenni fonte, copiam materiamque concionum, tum minus tum maxime politarum, securus hauriet.